
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                
 
 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.12.19.(APT/10).2023.K.K. 

Poznań, dnia 13 kwietnia 2023 r. 

 

 
Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „DOSTAWA JEDNORAZOWYCH WYROBÓW 

MEDYCZNYCH „1” nr rejestru: SZP/APT/10/2023. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 5 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, 

Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1:  

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci  

Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 

1) 0,5% wartości brutto opóźnionej w dostawie partii wyrobów, za każdy dzień zwłoki w  

dostawie, nie mniej jednak niż 50,00 zł oraz nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej 

w dostawie partii wyrobów; 

2) 0,5% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 50,00 zł oraz nie 

więcej niż 10% wartości brutto anulowanego zamówienia; 

3) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 4 ust. 1, w przypadku 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy; 

4) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku częściowego odstąpienia od 

realizacji umowy, w szczególności w zakresie dostaw określonych produktów, przez 

Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, 

5) 50,00 zł za każdy dzień opóźnienia w realizacji przez Wykonawcę obowiązków przewidzianych 

§ 2 ust. 3, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wyrobów, których dotyczą opóźnione 

w realizacji obowiązki; 

6) 50,00 zł, za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu faktury VAT z tytułu zamawianych 

wyrobów lub faktury VAT niezawierającej danych,  o których mowa w § 4 ust. 2 lecz nie 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej faktury/ faktury VAT niezawierającej 

danych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 3 

Zadanie 6, poz. 1,2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych posiadający 

logo umożliwiające identyfikację wyrobu na zaciskaczu rolkowym? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

Zadanie 6, poz. 1, 2 

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą kroplową wykonana  

z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PVC, 

dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie  logicznym przesłankom 

zastosowania wymogu tylko komory bez PVC. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 5 

Zadanie 6, poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu do przetaczania krwi o komorze 98 mm 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Zadanie 6, poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu do przetaczania krwi posiadający logo 

umożliwiające identyfikację wyrobu na zaciskaczu rolkowym? 

Odpowiedź:. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Zadanie 6, poz. 3 

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania krwi z komorą kroplową wykonana z medycznego PVC. 

Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PVC, dopuszcza przyrządy 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie  logicznym przesłankom zastosowania wymogu 

tylko komory bez PVC. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 8 

Zadanie 6, poz. 4,5,6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki  trzyczęściowej j.u. ze skalą rozszerzoną  

i skalowaną na całej długości :  5-6 ml; 10-12 ml; lub 20-22 ml;? takie rozwiązanie pozwoli innym firmom 

specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 

Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Zadanie 6, poz. 4,5,6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki  trzyczęściowej j.u wykonanej z PP/PE? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Zadanie 6, poz. 7, 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie  Strzykawki do pomp 50 ml ze skalą rozszerzoną do 60 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 11 

Zadanie 6, poz. 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie  kranika  trójdrożnego z drenem 10 cm i średnicami 4,1 mm 

zew., i 3 mm wew.? Pozostałe zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy części nr 5 poz. 55-62 

Czy Zamawiający dopuści rurki wykonane z polietylenu pakowane w opakowania foliowe? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy części nr 5 poz. 63 

Czy Zamawiający dopuści cewniki o długości 2 m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy części nr 5 poz. 96 

Czy Zamawiający dopuści cewniki w rozmiarze CH8? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy części nr 6 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania płynów infuzyjnych IS bez łącznika do dodatkowej iniekcji, 

jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, z dużą komorą kroplową o długości minimum 55 mm w części 

przezroczystej, zaopatrzony w zamykany antybakteryjny filtr powietrza, posiadający precyzyjny regulator 

przepływu z zaczepem do umocowania końcówki drenu na tylnej powierzchni, logo producenta na opakowaniu 

jednostkowym. Komora kroplowa wykonana z medycznego polichlorku winylu, dren i komora wolne od 

ftalanów. Rolkarz regulatora bez samoistnego przemieszczania się. Chroniący leki światłoczułe.?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy części nr 6 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania krwi TS bez łącznika do dodatkowej iniekcji, jałowy, 

niepirogenny, nietoksyczny, z dużą komorą kroplową o długości minimum 100 mm, zaopatrzony w zamykany 

antybakteryjny filtr powietrza, posiadający precyzyjny regulator przepływu z zaczepem do mocowania 

końcówki drenu na tylnej powierzchni, logo producenta na opakowaniu jednostkowym. Komora kroplowa 

wykonana z medycznego polichlorku winylu, dren i komora wolne od ftalanów. Rolkarz regulatora bez 

samoistnego przemieszczania się. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy części nr 6 poz. 1, 2, 3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przyrządów, których komora jest wykonana z PVC ale pozbawiona 

szkodliwych ftalanów. Nadmienić należy iż dren w każdym przyrządzie jest wykonany z PVC więc wymóg aby 

tylko komora była pozbawiona PVC jest nielogiczny. Prosimy o uzasadnienie takiego wymogu i podziału, ze 

komora – wolna od PVC, dren – wykonany z PVC 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy części nr 6 poz. 9,10  

Czy Zamawiający dopuści przedłużacze o długości 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy części nr 6 poz. 14, 15 

Zamawiający wymaga kraników typu Discofix. Czy w związku z tym, iż te kraniki wykonane są z poliamidu, 

Zamawiający wymaga aby zaoferować kraniki wykonane właśnie z tego materiału? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

  

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 
Dokument podpisany elektronicznie 

 
Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2023-04-13T07:18:39+0000
	Monika Pietrzyk


		2023-04-13T07:29:15+0000
	Krzysztof Tomasz Filipowiak




